
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  
 

 
          VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

*KUPAX00L1D0R* 
KUPAX00L1D0R 

 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ   1685/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  84605/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Datum:    10.01.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský  úřad  Pardubického  kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává  na  základě  oznámení  podaného   dne  9.  12.  2016   společností  Technické služby 
Vysoké Mýto, IČ 70888671, se sídlem Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, v zastoupení cestou 
plné moci Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 60137983 (dále jen 
„oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Terénní úpravy Dráby“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel  dne  9. 12. 2016  podle  ust. § 6 odst. 1 zákona od společnosti Technické 
služby Vysoké Mýto, IČ 70888671, se sídlem Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, v zastoupení 
cestou plné moci Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 60137983, oznámení 
záměru „Terénní úpravy Dráby“, zpracované dle přílohy  č. 3 zákona.  
Oznámení záměru zpracoval Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, autorizovaná 
osoba, odborná způsobilost ze dne 24.9.1997 č.j. 7270/856/OPVŽP/97, prodloužení platnosti 
ze dne 26.7.2006 č.j. 47192/ENV/06 a ze dne 28.1.2011 č.j. 113632/ENV/10. Spolupráce 
Ing. Martin Laifr, Mgr. Michal Grégr, Ing. Martin Řezníček. Hodnocení rizik vypracovali 
RNDr. Miroslav Raus, odborná způsobilost k výkonu funkce hodnotitel rizik ukládání odpadů 
č.j. 2570/2009, osvědčení odborné způsobilosti v oboru projektovat a provádět geologické práce 
v oboru hydrogeologie a environmentální geologie č. 2180/2012; Ing. Jana Fulková, RNDr. Vladimír 
Zýval, Bc.Karel Raus, ze společnosti Geo Vision spol.s.r.o., Chodoviská 472/4, 193 00 Praha 20, IČ 
25128442.   

 

 
 
          Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 
všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona 
na město Vysoké Mýto a podle ústavního zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních 
samosprávných celků (krajů) na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Vysoké Mýto, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne  14. 12. 2016 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 3. 1. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK752. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto zveřejněna dne 19. 12. 2016. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr „Terénní úpravy Dráby“ naplňuje dikci bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo 
k průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“ kategorie II, přílohy č.1 
zákona. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího uložiště inertních odpadů v jihovýchodní části města 
Vysoké Mýto. Zařízení bude určeno k využití inertních odpadů k přípravě terénu (N1 – využití 
odpadů na terénní úpravy). Ve stávajícím stavu je uloženo cca 250 000 m³ inertních odpadů, 
celkové množství uložených odpadů bude 300 000 m³. Projektovaná denní zpracovatelská kapacita 
zařízení je 100 t/den, roční projektovaná kapacita zařízení je 10 000 t/rok (5 000 m³/rok). Maximální 
celková kapacita je dána výškou terénních úprav 327,00 m.n.m. Provozní doba zařízení bude 
pondělí až pátek od 6:00 – 18:00 hodin. 
 
Umístění záměru:  kraj:                       Pardubický 
    obec:                     Vysoké Mýto 
    katastrální území: Vysoké Mýto, parc.č. 4214/2. 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměr řeší rozšíření stávajícího úložiště inertních odpadů v lokalitě vymezené ulicí Dráby 
ve Vysokém Mýtě. Lokalita uložiště je součástí průmyslové zóny navazující na sídliště Litomyšlské 
Předměstí, západně se nachází autodrom. V současné době je zde uloženo cca 250 000 m3 
inertních odpadů. Úložiště má kuželovitý tvar s elipsovitou základnou o rozměrech cca 200 x 70 
metrů. Vrchol má rovněž elipsovitý tvar o rozměrech cca 150 x 40 m. Výška uložiště od paty je 21 
m, po výškovou kótu 327 m.n.m. Záměrem se řeší rozšíření uložiště severozápadním směrem 
(tj. směrem k hale Technických služeb Vysoké Mýto), vč. možného ukládání u účelové příjezdové 
komunikaci v jihovýchodní části, přičemž bude dodržena maximální výška 327,00 m.n.m.  

V současné době se mimo ukončený provoz úložiště inertních odpadů, nachází v těsné blízkosti 
jižním směrem od záměru areál kompostárny Technických služeb Vysoké Mýto (TSVM) a mobilní 
zařízení pro drcení odpadů. Tato zařízení jsou v lokalitě již dlouhodobě provozována. Součástí 
areálu kompostárny je také objekt pro zaměstnance TSVM, kde je rovněž zavedena voda z řadu a 
pro zaměstnance je k dispozici sociální zařízení. Splaškové vody jsou svedeny do jímky k vyvážení. 
V areálu se pak nachází váha, která bude využívána i pro vozidla navážející odpady k záměru 
(terénní úpravy). Dále se v areálu kompostárny nachází zpevněná vodohospodářsky zabezpečená 
plocha s jímkou, zpevněné komunikace a mycí plocha.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Severně od záměru je stávající hala TSVM, která slouží k uložení mechanických zařízení 
společnosti, apod. V širším okolí se tak nacházejí další stávající společnosti, jako je například 
SAPA LPJ, P. SYSTEMS izolace, KAYSER, ZAPA BETON. Ve vedlejším areálu je provozován 
autodrom (polygon) DEKRA Vysoké Mýto. Na protější straně komunikace I/35 se pak nachází 
logistické haly dopravní společnosti Šmídl. 

Všechna výše uvedená zařízení a výrobní provozy nacházející se v průmyslové oblasti jsou 
stávající, a jsou tak již zahrnuty v měřeních ve stávajícím pozadí lokality. V době zpracování 
oznámení nejsou v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí projednávány v dané 
lokalitě žádné další záměry s možným kumulativním vlivem.  

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Zařízení se nachází v odlehlé lokalitě na konci průmyslové zóny. Místo záměru bylo v minulosti 
využíváno k obdobným účelům. Po dosažení výšky terénních úprav 327 m.n.m. byl provoz ukončen 
a nyní je požadováno jeho obnovení, resp. rozšíření plochy. Nové zařízení bude určeno k využívání 
inertních odpadů k přípravě terénu (N1). Pro manipulaci s odpady bude využíván stávající kolový 
nakladač UNC 200. Pro záměr i pro stávající zařízení je pak k dispozici společná mostová váha, 
buňka pro obsluhu se sociálním zařízením a záznamový počítač se softwarem Inisoft – vše 
ve vedlejším areálu provozovatele TS Vysoké Mýto. V zařízení budou využívány pouze odpady 
kategorie O, splňující požadavky vyhlášky č. 294/2005 Sb. v aktuálním znění. Odpady budou 
ukládány vždy do vytyčeného prostoru, který bude označovat obsluha zařízení. Do zařízení pak 
budou přejímány odpady od právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.  

Zařízení bude v provozu od pondělí do soboty s pracovní dobou mezi 6. a 18. hodinou. Doprava se 
předpokládá max. 5 nákladních vozidel/den, přičemž vlastní provoz bude nepravidelný a nebude 
probíhat denně. Při převzetí odpadu bude vždy provedena kontrola přebíraného odpadu. Navážení 
odpadu bude evidováno vážními lístky, fakturami a evidencí v provozním deníku příjemce. Kvalitu 
odpadu posuzuje obsluha zařízení na základě vizuálního porovnání shody kvality odpadu 
deklarované v dokladu o kvalitě odpadu se skutečným stavem. Při předání odpadu musí řidič 
oznámit název provozovny, ze které odpad přiváží a druh odpadu.         
Na povrchu terénu budou využívány ze stavebních odpadů pouze vytěžené zeminy a hlušiny 
a upravené odpady v podobě recyklátu ze stavebního a demoličního odpadu nebo stavební 
či demoliční odpady, ze kterých byly odstraněny nebezpečné složky a lze z nich odebrat vzorek 
určený ke zkouškám. Obsahy škodlivin v sušině odpadů a výsledky ekotoxikologických testů 
odpadů využívaných na povrchu terénu nesmějí překročit limitní hodnoty ukazatelů stanovených 
v příloze č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb. Ve vztahu k předpokládanému budoucímu využití místa, 
v němž se zařízení k využívání odpadů nachází, a v souladu s ustanovením § 75 písm. b) zákona, 
mohou být stanoveny i další ukazatele, neuvedené v příloze č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., pokud 
je jejich sledování, včetně stanovení limitních hodnot, nezbytné z hlediska ochrany zdraví lidí a 
ochrany životního prostředí. 

Seznam odpadů, které je zakázáno využívat na povrchu terénu (uvedeno podle přílohy č. 5 
vyhlášky č. 294/2005 Sb.): 

 Odpady vznikající z výrobků podléhajících povinnosti zpětného odběru (§ 38 zákona). 
 Kapalný odpad a odpad, který sedimentací uvolňuje kapalnou fázi.  
 Nebezpečné odpady, které mají některou z následujících nebezpečných vlastností: 

výbušnost, vysoká hořlavost, oxidační schopnost, schopnost uvolňovat vysoce toxické nebo 
toxické plyny ve styku s vodou, vzduchem nebo kyselinami nebo infekčnost. 

 Odpady, které prudce reagují při styku s vodou. 
 Odpady chemických a biologických látek vznikajících při výzkumné, vývojové nebo výukové 

činnosti, jejichž totožnost nebyla zjištěna anebo jsou nové a jejichž účinky na člověka nebo 
životní prostředí nejsou známy. 

 Veškerá léčiva a návykové látky. 
 Biocidy (pesticidy). 
 Odpady silně zapáchající.  
 Odpady (nádoby a zařízení) s obsahem plynu pod tlakem rozdílným od tlaku atmosférického. 
 Odpady, u nichž míra obsahu radionuklidů nebo znečištění jimi neumožňuje jejich uvádění do 

životního prostředí16). 
 Kyselé a hydrolýze podléhající odpady z výroby oxidu titaničitého. 



 

 

4 

Při terénních úpravách může docházet díky vytřídění nepatřičných složek ke vzniku komunálního 
odpadu nebo obdobných složkových odpadů nevýznamného objemu. 

Odpad bude ukládán jako volný na určenou plochu. Odpad nebude možné ukládat nebo odkládat 
v jiných než vyhrazených prostorách. 

Opatření pro omezování emisí tuhých znečišťujících látek 
V rámci provozu zařízení může při ukládce a manipulaci s odpady docházet ke zvýšenému 
emitování tuhých znečišťujících látek a to zejména v obdobích se zvýšenou prašností. Proto jsou 
navržena jednotlivá opatření pro eliminaci emisí tuhých znečišťujících látek: 

 pro eliminaci emisí tuhých znečišťujících látek bude prováděno skrápění - to bude 
prováděno vždy, pokud by mohlo docházet k úniku emisí TZL. V případě, že ukládaný 
materiál bude dostatečné vlhký (např. po dešti, sněžení, mrholení, apod.), není nutné 
skrápění provádět.  

 v případě nepříznivých povětrnostních podmínek (např. silný vítr), kdy by mohlo docházet 
k viditelným zvýšeným emisím TZL, bude provoz pozastaven, nebo výrazně omezen. 

 rychlost pojezdu související techniky a vozidel v prostoru drcení bude v období zvýšené 
prašnosti snížena na minimum tak, aby nedocházelo k viditelné prašnosti. 

 Nejbližší prostor okolo zařízení bude pravidelně uklízen, aby byla omezena tzv. sekundární 
prašnost, přičemž úklid bude prováděn tak, aby nebyl zdrojem viditelné prašnosti. 

Po ukončení činnosti uložiště bude lokalita zrekultivována.  
 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne  21. 12. 2016 zn. 
ČIŽP/45/IPP/1616405.001/16/KDR: 
Oddělení ochrany ovzduší:  
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany vod:  
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Oddělení odpadového hospodářství:  
ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínek. 
  
Oddělení ochrany přírody  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Oddělení ochrany lesa  
V rámci realizace záměru nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa, ale bude 
dotčeno ochranné pásmo lesa. Terénní úpravy prováděné v ochranném pásmu lesa je podle § 14 
odst. 2 zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nezbytné provádět se souhlasem příslušných orgánů státní správy lesů 
(místně příslušný obecní úřad obcí s rozšířenou působností), které mohou svůj souhlas vázat na 
splnění stanovených podmínek. 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá ke zveřejněnému záměru připomínky.  
 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 3. 1. 2016 pod č.j. KrÚ 85759/2016/OŽPZ/Jel: 

Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel Dobroslav Filipi) 
a) K vydání vyjádření z hlediska nakládání s odpady v územním nebo stavebním řízení je 
podle znění ustanovení § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), kompetentní příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
b) Upozorňuje na vydání vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 387/2016 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů. Touto jsou dány požadavky a podmínky pro využívání odpadů na povrchu 
terénu od 1. ledna 2017. U kódu odpadu 17 05 06 je v dokumentaci uváděn nesprávný název – 
1. dubna 2016 nabyla účinnost vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 



 

 

5 

c) Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou připomínky. 
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření Ing. Jana Hroudová) 
K předloženému záměru nemám z hlediska zájmů, příslušných krajskému úřadu, žádné námitky ani 
připomínky. K vydání opatření vodoprávního úřadu k záměru (např. souhlas, schválení 
havarijního plánu apod.) je příslušný Městský úřad Vysoké Mýto. 
 
Orgán ochrany přírody (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
přírody a krajiny (zvláště chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality 
soustavy Natura 2000 a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES) není 
proti předloženému záměru námitek. 
 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, ze dne 2. 1. 2016 pod č.j. 
MUVN/40239/2016/OŽP-2, zn. MUVN/40239/2016/OŽP 
Dotčené správní orgány v oblasti ochrany životního prostředí, územního plánování a památkové 
péče Městského úřadu Vysoké Mýto mají za to, že záměr Terénní úpravy Dráby oznamovatele 
Technické služby Vysoké Mýto, Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 70888671 není třeba 
posoudit podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, ze dne 22. 12. 2016 pod 
č.j. KHSPA 22063/2016/HOK-UO:  
S oznámením vlivů záměru „Terénní úpravy Dráby“ oznamovatele společnosti Technické služby 
Vysoké Mýto, IČ 70888671, se sídlem Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, v zastoupení na 
základě plné moci Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 60137983, souhlasí. 
 
Město Vysoké Mýto, ze dne 28.12.2016, pod č.j. MUVN/40340/2016, zn. MUVN/40340/2016-4 
Město Vysoké Mýto se seznámilo s obsahem oznámení záměru „Terénní úpravy Dráby“ 
zpracovaném firmou Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, a s ohledem na závěry 
uvedené v citovaném oznámení má za to, že není třeba záměr oznamovatele Technické služby 
Vysoké Mýto, IČ 70888671, se sídlem Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto, posoudit 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů.  
 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti ani jiné 
stanovisko dotčených územních samosprávných celků než výše uvedené vyjádření města Vysoké 
Mýto.  

 

Posouzení příslušného úřadu: 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií. 
 
Předmětem záměru je rozšíření stávajícího uložiště inertních odpadů v jižní části města Vysoké 
Mýto. Zařízení bude určeno k využití inertních odpadů k přípravě terénu (N1 – využití odpadů 
na terénní úpravy). Ve stávajícím stavu je uloženo cca 250 000 m³ inertních odpadů, celkové 
množství uložených odpadů bude 300 000 m³. Projektovaná denní zpracovatelská kapacita zařízení 
je 100 t/den, roční projektovaná kapacita zařízení je 10 000 t/rok (5 000 m³). Maximální celková 
kapacita je dána výškou terénních úprav 327,00 m.n.m. Kumulace vlivů se nepředpokládá.  



 

 

6 

Doprava se předpokládá max. 5 nákladních vozidel/den, vč. případného nárazového pohybu 
kropicího vozu, přičemž vlastní provoz bude nepravidelný a nebude probíhat denně. Osobní auta 
nejsou uvažována. Trasa vozidel bude vést z komunikace I/35 do ulice Dráby až k vlastnímu 
záměru. Pro manipulaci s odpady bude využíván stávající kolový nakladač UNC 200. Oproti roku 
2010, kdy proběhlo sčítání dopravy na komunikaci I/35, nedojde vlivem záměru k navýšení dopravy, 
neboť v roce 2010 již bylo uložiště v provozu. V ulici Dráby se nenachází obytná zástavba, nejbližší 
je jihovýchodně cca 300 m od záměru. Mezi záměrem a rodinnými domy se nachází autodrom a 
komunikace I/35. Dominantní v dané lokalitě jsou velké průmyslové zdroje a zejména doprava 
po komunikaci I/35. Vlivem uvedeného záměru nedojde k žádným změnám oproti stávajícímu 
stavu, neboť nárazová doprava 5 nákladních vozidel ani provoz záměru se nemůže s ohledem 
na dominantní zdroje projevit sledovatelným způsobem. Z hlediska hluku se nachází nejbližší 
rodinné domy při komunikaci I/35, dominantní je doprava z této komunikace, rovněž z hlediska 
hluku nezpůsobí záměr zvýšení hlukové zátěže.   
 
Pro záměr byl zpracován elaborát Integrované hodnocení uložiště - hodnocení rizik, zpracovaný 
odborným řešitelským týmem pod vedení RNDr. Miroslava Rause. Cílem hodnocení bylo posoudit, 
jakým způsobem může záměr ovlivnit horninové prostředí, zdraví obyvatelstva a složky životního 
prostředí. V elaborátu je konstatováno, že dosud byly na základě veřejně dostupných informací 
(např. na přijímacím místě) k terénním úpravám používány inertní odpady. Geologie lokality je 
vhodná pro navržený typ terénních úprav. Lokalita je z geomechanického hlediska vcelku stabilní, 
při terénní prohlídce byl zjištěn jen jeden menší sesuv, který však nic neohrožuje. Z tohoto důvodu je 
však míra rizika zvýšena ze zanedbatelného na nízké. Pro konečné uzavření lokality je doporučen 
geotechnický posudek, aby nemohlo dojít k narušení jiných objektů Technických služeb Vysoké 
Mýto. Realizací záměru nebudou negativně ovlivněny hydrogeologické ani hydrologické poměry. 
Odpady budou ukládány nad hladinou podzemní vody. Nedojde ke změně úrovně souvislé hladiny 
podzemních vod nebo směru proudění. Při dodržení podmínek provozního řádu nedojde k ovlivnění 
chemismu podzemní vody. Negativně nebude ovlivněna vydatnost ani kvalita vody ve zdrojích vody 
hromadného nebo individuálního zásobování. Na základě archivních údajů lokalita nemá abnormální 
geochemické vlastnosti. Aby nebyly i nadále tyto vlastnosti ovlivněny musí ukládaný materiál 
vyhovovat vyhlášce č. 294/2005 Sb. v platném znění (odkaz příslušného úřadu na upozornění 
orgánu odpadového hospodářství ve výše uvedeném vyjádření Krajského úřadu). Terénními 
úpravami nebude negativně ovlivněno zdraví lidí a nebudou ani negativně ovlivněny složky životního 
prostředí (rostliny, živočichové a další chráněný přírodní objekty). Při základním hodnocení 
ekologické újmy byl výsledek 21 bodů, což je pod mezí požadovanou pro podrobné hodnocení rizika. 
  
Provozní fáze je řešena navrženým provozním řádem, který bere v úvahu možné scénáře včetně 
havárií. Při jeho dodržení by mohlo dojít k závažným situacím, které by mohly ohrozit zdraví lidu a 
složky životního prostředí, ale provozní řád tyto eventuality dostatečně řeší. Celková míra rizika 
z dlouhodobého (ale i střednědobého a krátkodobého) hlediska je hodnocena jako nízká – a to 
z geomechanických důvod, při dodržení všech požadovaných podmínek nemůže dojít k ovlivnění 
žádných složek životního prostředí ani zdraví obyvatelstva. Vliv přijímacích zařízení je hodnocen 
jako nevýznamný. Celkově lze konstatovat, že terénní úpravy v lokalitě Vysoké Mýto – Dráby 
nepředstavují rizika pro horninové prostředí, ostatní složky životního prostředí a pro lidské zdraví. 
Realizací terénních úprav je možné provést při dodržení podmínek stanovených provozním řádem. 
Příslušný úřad se s uvedeným hodnocením rizik zpracovaným oprávněnou osobou ztotožnil.  
 
Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 
Záměr se nachází v jihovýchodní části města Vysoké Mýto v ulici Dráby. Lokalita se nachází 
v průmyslové oblasti města. Severozápadním směrem od záměru je průmyslová zóna, teprve 
za touto zónou souvislá bytová zástavba Litomyšlského Předměstí ve vzdálenosti cca 700 m 
(zjištěno z katastru nemovitostí). Jihozápadním směrem od záměru se nachází autodrom a hřiště, 
komunikace 1I/35, za nimiž se  ve vzdálenosti cca 300 m od okraje záměru nachází nejbližší 
ojedinělé objekty rodinného bydlení č.p. 442 a 443.  Z jihozápadní strany se nachází lesní porosty a 
pole. Realizace záměru se neprojeví na krajinném rázu při dodržení maximální výšky 327 m.n.m., 
která je uvedena v popisu záměru. 
 
 



 

 

7 

Plocha, na které má být záměr umístěn, je vedena v katastru nemovitostí jako ostatní a 
manipulační. Jedná se o plochu již dříve využívanou ke stejné činnosti. Jedná se o lokalitu silně 
narušenou, kde vzhledem k manipulaci se zeminou není místy dosud vyvinut vegetační pokryv. Na 
lokalitu jsou vázány především ruderální druhy rostlin s absencí chráněných druhů.  Na toto 
stanoviště jsou vázány běžené druhy živočichů, chráněné nebyly zjištěny.   
Vzhledem k  umístění v  uvedených plochách není záměr v  kontaktu s  územním systémem 
ekologické stability krajiny ani nijak neovlivňuje žádné chráněné území nebo přírodní parky. 
Realizací nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemku určených k plnění funkcí 
lesa. Terénní úpravy prováděné v ochranném pásmu lesa bude podle § 14 odst. 2 zákona 
č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
bude nezbytné provádět se souhlasem příslušných orgánů státní správy lesů (místně příslušný 
obecní úřad obcí s rozšířenou působností). Prostor se nachází mimo obytnou zástavbu. Z hlediska 
stávající únosnosti prostředí se nejedná o významně nadlimitně ovlivněnou lokalitu.  
 
Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace Městského 
úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 23. 9. 2016 pod zn. 
MUVM/30113/2016, č.j. MUVM/30113/2016/02, kde se uvádí, že dotčený pozemek  p.č. 4214/2 
v k.ú. 4214/2 v k.ú. Vysoké Mýto je dle územního plánu Vysoké Mýto v právním stavu po změně č. 
2 součástí zastavěného území. Pro převážnou část pozemku je předepsané funkční využití „TO – 
PLOCHY PRO STAVBY A ZAŘÍZENÍ PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY“, pro okrajovou část je 
předepsáno funkční využití „VS – PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ.   

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a   komplexnosti   vlivů,   pravděpodobnosti   vlivů,   dobu   trvání,    četnosti   a   vratnosti  vlivů,  a 
po shromáždění všech vyjádření  k  předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  příslušný  
úřad k závěru, že záměr „Terénní úpravy Dráby“ nebude mít za předpokladů uvedených 
v oznámení záměru významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován 
podle zákona.  

 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 

Příslušný úřad  doručuje  rozhodnutí  veřejnou  vyhláškou  podle  ust. § 25 zákona č.500/2004 Sb. 
ve znění  pozdějších  předpisu  (dále jen správní řád)  ve spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona 
vyvěšením na své úřední desce. 
 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 
 



 

 

8 

 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Městský úřad Vysoké Mýto o zveřejnění tohoto rozhodnutí 
podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný 
úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 11. 1. 2017 
 
 
 
 
 
Městský úřad Vysoké Mýto 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Technické služby Vysoké Mýto, Průmyslová 168, 566 01 Vysoké Mýto v zastoupení  

 Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Vysoké Mýto 
3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

